
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  15            del   04-02-2020

VISSANI ENRICO VICESINDACO A

L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di febbraio alle ore 10:00, in
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

Oggetto:

MIGLIOZZI MARCELLA ASSESSORE COMUNALE P

LUCIANI ING. DOMENICO

Ne risultano presenti n.   2   e assenti n.   1.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor LUCIANI ING. DOMENICO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.15 del 04-02-2020  Pag:1/5

PENSILINA FERMATA AUTOBUS VIA CREMONE- PETRIOLO



DELIBERA DI GIUNTA n.15 del 04-02-2020  Pag:2/5

Settore proponente: SEGRETERIA Registro proposte n.19 del 04-02-2020

Prot. n. 4880
PREMESSO che nel territorio comunale sono presenti aree specifiche adibite a fermate
dell’autobus;

VISTO che, una delle suddette, è situata in Via Cremone in direzione Mogliano-Petriolo al
Km 7 della Strada Provinciale 1 denominata Abbadia di Fiastra - Mogliano e
contestualmente al lato opposto si trova quella per la direzione Petriolo - Mogliano;

CONSIDERATO che, su indicazione dei fruitori del servizio, sarebbe opportuno spostare
l’attuale posizione della fermata per motivi di sicurezza, essendo situata a bordo strada;

RITENUTO quindi necessario provvedere allo spostamento della succitata fermata su altro
sito nelle prossime vicinanze;

EFFETTUATO il sopralluogo tecnico con i soggetti interessati, ognuno per la propria
competenza, atto all’individuazione della nuova posizione;

ACQUISITA l’autorizzazione n. 52425/417 rilasciata dall’Ufficio Concessioni e Trasporti
della Provincia di Macerata con la quale si concede la realizzazione di una nuova fermata
per autobus al Km 7+100 lato sinistro direzione Mogliano – Petriolo e lo spostamento della
esistente dal Km 7+000 al Km 7+050 lato destro direzione Petriolo;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTI il parere favorevole reso in ordine alla regolarità tecnica della presente
deliberazione, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, del T.U.E.L.;

PROPONE DI DELIBERARE

DI RENDERE le premesse parte integrante e sostanziale della presente delibera;

DI DARE ATTO che la spesa necessaria per la realizzazione della nuova fermata e per lo
spostamento di quella esistente è individuata all’interno del Capitolo 1491/0, denominato
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI, del corrente bilancio finanziario
2020;

DI DEMANDARE al Responsabile Unico del Procedimento – Dirigente del Settore LL.PP.
e manutenzioni, Ing. Silvano Biancucci, l’adempimento di tutti gli stati conseguenti e
successivi per l’attuazione dell’intervento in argomento e l’assunzione del relativo impegno
di spesa;

DI TRASMETTERE l’atto alla segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio, ai fini
dell’acquisizione dell’efficacia, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000, in seguito
all’approvazione dello stesso da parte dell’organo deliberante;



DELIBERA DI GIUNTA n.15 del 04-02-2020  Pag:3/5

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma
4 del D.Lgs. 267/2000

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

DI RENDERE le premesse parte integrante e sostanziale della presente delibera;

DI DARE ATTO che la spesa necessaria per la realizzazione della nuova fermata e per lo
spostamento di quella esistente è individuata all’interno del Capitolo 1491/0, denominato
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI, del corrente bilancio finanziario
2020;

DI DEMANDARE al Responsabile Unico del Procedimento – Dirigente del Settore LL.PP.
e manutenzioni, Ing. Silvano Biancucci, l’adempimento di tutti gli stati conseguenti e
successivi per l’attuazione dell’intervento in argomento e l’assunzione del relativo impegno
di spesa;

DI TRASMETTERE l’atto alla segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio, ai fini
dell’acquisizione dell’efficacia, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000, in seguito
all’approvazione dello stesso da parte dell’organo deliberante;

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Il Responsabile del Servizio
Biancucci Silvano

Parere:

Regolarita'
TECNICA

Esito: Favorevole   Data : 04-02-2020

DELIBERA DI GIUNTA n.15 del 04-02-2020  Pag:4/5

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.



DELIBERA DI GIUNTA n.15 del 04-02-2020  Pag:5/5

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
LUCIANI ING. DOMENICO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 25-08-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 04-02-2020
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


